Valencia, 27 de septiembre de 1916.—El Notario mayor Secre
tario, Dr. Santiago García. 
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DECISIÓN PONTIFICIA 

Se determina mejor y se extiende la competencia del Supremo Tribunal 
de la Signatura Apostólica en cuanto a las sentencias de la S. Rota, 
se adscriben a su servicio los dos Colegios Prelaticios llamados «Vo
tantes» y «Referendarios» y se une el cargo de Auditor del Papa al de 
Secretario de la Signatura. 

BENEDICTUS PP. X V 

Attentis expositis libenter annuimus et concedimus ut Nostri 
Supremi Tribunalis Signaturae augeatur seu certius definiatur com-
petentia, tum ratione recursuum in causis matrimonialibus, tum ex 
capite nullitatis et restitutionis in integrum, iuxta expósita; eidem-
que Signaturae in posterum ablegandos esse volumus et statuimus 
tsupplices libellos Nobis porrectos, respicientes quaestiones seu cau
sas in Relatione expósitas vel alias huiusmodi prouti Nobis in sin
gulis casibus visum fuerit; eo consilio ut praevio eorumden libello-
rum supplicum examine auditis potissimum iis quorum interest, de
finiatur quaestio, an et quomodo expediat precibus, annuere.—Nego-

tiis autem penes H . Sup. Tribunal agitatis et expediendis volumus 
<et iubemus ut operam suam conferant dúo insignia collegia, alterum 
a Votantibus, alterum a Referendariis Signaturae nuncupata; et ad 
hunc effectum, quatenus opus sit, haec iterum instituimus seu res-
tituimus et in exercitium revocamus, servato in ratione intervenien-
di et procedendi H . S. Trib . modo in Regulis determinando; ita 
tamen ut hi Praelati sint loco Consultorum, quos induxit Const. 
Sapienti consilio Lex Propria, can. 36, § 2.—Collegium a Votantibus 

7 Praelatis constare volumus et iubemus; alterum a Referendariis 

innumeratum manere decernimus. Quo vero maior auctoritas et 
honor accedat Huic Nostro Supr. Trib. , statuimus ut qui a Secretis 
Huius fuerit, Nostri quoque Auditoris muñere fungatur. Et haec 
decernimus et firma et rata esse volumus, contrariis quibuscumque 
etiam speciali mentione dignis non obstantibus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xvm iunii 1915• 

BENEDICTOS PP. X V . 
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C O N G R E G A C I O N E S R O M A N A S 

Del Santo Oficio 

S U P E R C A S U U M C O N S C I E N T I A E R E S E R V A T I O N I B U S 

INSTRUCTIO 

Cum experientia comprobatum sit casuum, quos vocant, con
scientiae reservationes, si debitam mensuram et modum excedant, 
in animarum perniciem potiusquam in earum utilitatem vergere 
posse; Suprema haec Sacra Congregatio Sancti Officii, praeceden-
tibus ad rem dispositionibus novas, pro opportunitate temporum, 
superaddens, de expresso mandato Ssmi. D . N. Benedicti divina 
providentia PP. X V , haec cum ómnibus et singulis Rmis. locorum 
Ordinariis decretorie omnino ac praeceptive communicanda statuit: 

1. Meminerint ante omnia Rmi. Ordinarii casuum conscientiae 
reservationes ad destructionem munitionum, iuxta dictum Apostoli 
(2 Cor., X , 4 ) , ad removenda scilicet obstacula quae saluti anima
rum non communi impedimento sunt, esse dirigendas; ideoque, ge-
neratim loquendo, extraordinario huic remedio manus ne velint 
apponere nisi, re in synodo dioecesana discussa, vel, extra syno-
dum, auditis Capitulo Cathedrali et aliquot ex probatíoribus ac pru-
dentioribus suae dioecesis animarum curatoribus, de vera reserva-
tionis necessitate aut utilitate in Domino convincantur. 

2. Utcumque, casus reservandi sint pauci omnino, tres vel, ad 
summum, quatuor, atque ex gravioribus tantum et atrocioribus cr i-
minibus specifice determinandis; ipsa vero reservatio non ultra in 
vigore maneat quam necesse sit ad publicum aliquod inolitum 
vitium extirpandum aut collapsam forte chistianam disciplinam 
instaurandam. 

3. Reservationi, generatim, ne submittantur sivepeccata mere 
interna, quippe quae, ut docet Benedictus X I V {De syn. dioec, V , 
5, 5), non est in praxi receptum ut unquam reserventur, propter 
animarum periculum; sive quae ex humana fragilitate derivantia 
aliam non habeant specialem sibi coniunctam malitiam, propter 
humanam infirmitatem. 

4 . Prorsus autem ab iis peccatis sibi reservandis Ordinarii abstí-
neant, quae iam sint Sedi Apostolicae reservata, ne scilicet absque 
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necessitate multiplicentur leges; et, regulariter, ab iis quoque 
quibus censura, etsi nemine reservata, a iure imposita sit; hoc enim 
expresse prohibet vetus Instructio S. Congregationis Episcoporum 
et Regularium diei 26 novembris 1602, quae ita se habet: «Praeser-
»tim vero haec monenda censet Sacra Congregatio, ut videant ipsi 
»Ordinarii ne illos casus promiscué reservent quibus adnexa est 
«excomunicatio maior a iure imposita, cuius absolutio nemini reser-
-»vata sit, nisi forte propter frequens scandalum aut aliam necessa-
»riam causam aliqui huismodi casus nominatim reservandi vide-
>rentur». 

5. Cauti insuper omnino sint et quam máxime parci quod ad 
poenales sanctiones, excomunicationes praesertim, quibus forte 
suas reservationes communire velint; nam, un sapienter admonet 
Sacrosancta Tridentina Synodus (Sess. 25, de Ref., c. 3): «Quam-
»vis excomunicationis gladius nervus sit ecclesiasticae disciplinae 
»et ad continendos in officio populos valde salutaris; sobrie tamen 
»magnaque circumspectione exercendus est, cum experientia doceat, 
•»si temeré aut levibus et rebus incutiatur, magis contemni quam 
»formidari et perniciem potius parere quam salutem».